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Forslag til folketingsbeslutning
om en brobyggerfunktion på Veterancentret

Folketinget pålægger regeringen at sikre, at der oprettes en brobyggerfunktion på Forsvarets veterancenter. Brobyggerfunkti-
onen skal fremme en hurtig og sikker forbindelse mellem Veterancentrets beredskab og en efterfølgende sammenhængende
tværfaglig og tværsektoriel indsats med inddragelse af familie og netværk af veteraner og frivillige.
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Bemærkninger til forslaget
Indeværende forslag har til formål at sikre, at der oprettes

en brobyggerfunktion på Veterancentret. Alt for mange ve-
teraner er gennem årene faldet igennem systemet, blevet
glemt og efterfølgende endt i en nedadgående spiral.

Der er dog iværksat flere tiltag, der har været med til at rå-
de bod på dette. Senest har Folketinget vedtaget lovforslag
nr. L 80 i indeværende folketingssamling. Hensigten med
forslaget var at sikre, at veteraner, der befinder sig i periferi-
en af arbejdsmarkedet, bliver støttet i at få et aktivt arbejds-
liv og en fast tilknytning til arbejdsmarkedet. Forslaget blev
enstemmigt vedtaget ved 3. behandling den 19. december
2016. Det er utroligt vigtigt at hjælpe veteraner til at få et
fast arbejde, og vi må håbe, at gennemførelsen af lovforslag
nr. L 80 vil hjælpe rigtig mange ud på arbejdsmarkedet.

Forslagsstillerne frygter imidlertid, at der stadig vil være
en gruppe, der ikke nås og ikke får hjælp til at håndtere de-
res problemer, og som derfor isolerer sig.

Forslagsstillerne håber, at man ved at oprette en brobyg-
gerfunktion på Forsvarets veterancenter kan nå nogle – for-
håbentligt mange – af disse veteraner, idet brobyggerfunkti-
onen skal fremme en hurtig og sikker forbindelse mellem

Veterancentrets beredskab og en efterfølgende sammenhæn-
gende tværfaglig og tværsektoriel indsats med inddragelse
af familie og netværk af veteraner og frivillige.

Forslagsstillerne vurderer, at funktionen bør bestå af tre
årsværk ved Veterancentrets døgntelefon. Det vurderes end-
videre, at den vil styrke håndteringen af henvendelser, der
kræver et hurtigt, sammenhængende og kvalificeret samar-
bejde mellem statslige, kommunale og regionale indsatser
med inddragelse af veteranen, den pågældendes familie, an-
dre veteraner og øvrige frivillige kræfter i netværket. Målet
er, at det ikke kun er den akutte situation, der afhjælpes ved
henvendelse til døgntelefonen, men også de bagvedliggende
årsager.

Omkostningerne ved indeværende forslag er forholdsvis
begrænsede og ventes at kunne afholdes inden for Forsvars-
ministeriets ramme. Eksempelvis ved at der bruges tilsva-
rende færre midler på at udsende danske styrkebidrag i in-
ternationale missioner, hvilket forslagsstillerne også har
foreslået i beslutningsforslag nr. B 49 i indeværende folke-
tingssamling.
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Skriftlig fremsættelse

Jeppe Jakobsen (DF):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved
at fremsætte: Forslag til folketingsbeslutning om en brobyggerfunktion

på Veterancentret.
(Beslutningsforslag nr. B 76)

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der ledsager
forslaget, og anbefaler det til Tingets velvillige behandling.
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